



# YOUR MONTHLY BSS Connect

JANUARY 2026



## Sangat Update

TOGETHER WE GROW

- We are looking for volunteers for our Kids Club! Our club runs at the start of our monthly Kirtan programmes. It's a great opportunity to get involved and do seva for the children. Please contact Kully Kalsi on 07947 881817 if you are interested.
- Please let us know if you would like to get involved in any fundraising activities for the BSS.
- Our Sukhmani Sahib Paths will now also take place at Carnival Hall.
- We have now updated our 2026 calendar – visit our website for dates and check our Facebook and Instagram for more details.

Month	Saturday Date	Booked?	Sunday Date	Booked?
Jan	10th	Booked	25th	Booked
Feb	21st	Booked	8th	
Mar	14th	Booked	1st	
Apr	18th	Booked	5th	
May	16th	Booked	3rd	
Jun	20th	Booked	7th	
Jul	18th	Booked		
Aug	15th			
Sep	12th	Booked		
Oct	10th			
Nov	21st			
Dec	26th		13th	



OUR NEXT

## Sukhmani Sahib Path

SUNDAY 25TH JANUARY

CARNIVAL HALL, COUNCIL ROAD,  
BASINGSTOKE, RG21 3DH

ਸੰਗਤ ਅੱਪਡੇਟ  
ਇਕੱਠੇ ਅੱਗੇ ਵਧੀਏ

- ਅਸੀਂ ਆਪਣੇ ਕਿਡਜ਼ ਕਲੱਬ ਲਈ ਵਲੰਟੀਅਰਾਂ ਦੀ ਭਾਲ ਕਰ ਰਹੇ ਹਾਂ! ਸਾਡਾ ਕਲੱਬ ਸਾਡੇ ਮਾਸਿਕ ਕੀਰਤਨ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮਾਂ ਦੀ ਸ਼ੁਰੂਆਤ ਵਿੱਚ ਚੱਲਦਾ ਹੈ। ਇਹ ਬੱਚਿਆਂ ਲਈ ਸੇਵਾ ਕਰਨ ਅਤੇ ਇਸ ਵਿੱਚ ਸ਼ਾਮਲ ਹੋਣ ਦਾ ਇੱਕ ਵਧੀਆ ਮੌਕਾ ਹੈ। ਜੇਕਰ ਤੁਸੀਂ ਦਿਲਚਸਪੀ ਰੱਖਦੇ ਹੋ ਤਾਂ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਕੁੱਲੀ ਕਲਸੀ ਨਾਲ **07947 881817** 'ਤੇ ਸੰਪਰਕ ਕਰੋ।
- ਜੇਕਰ ਤੁਸੀਂ **BSS** ਲਈ ਕਿਸੇ ਵੀ ਫੰਡ ਇਕੱਠਾ ਕਰਨ ਦੀਆਂ ਗਤੀਵਿਧੀਆਂ ਵਿੱਚ ਸ਼ਾਮਲ ਹੋਣਾ ਚਾਹੁੰਦੇ ਹੋ ਤਾਂ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਸਾਨੂੰ ਦੱਸੋ।
- ਸਾਡੇ ਸੁਖਮਨੀ ਸਾਹਿਬ ਦੇ ਪਾਠ ਵੀ ਹੁਣ ਕਾਰਨੀਵਲ ਹਾਲ ਵਿੱਚ ਹੋਣਗੇ।
- ਅਸੀਂ ਹੁਣ ਆਪਣਾ **2026** ਕੈਲੰਡਰ ਅੱਪਡੇਟ ਕਰ ਦਿੱਤਾ ਹੈ - ਤਾਰੀਖਾਂ ਲਈ ਸਾਡੀ ਵੈੱਬਸਾਈਟ 'ਤੇ ਜਾਓ ਅਤੇ ਹੋਰ ਵੇਰਵਿਆਂ ਲਈ ਸਾਡੇ ਫੇਸਬੁੱਕ ਅਤੇ ਇੰਸਟਾਗ੍ਰਾਮ ਦੀ ਜਾਂਚ ਕਰੋ।

OUR NEXT

## Kirtan Programme

SATURDAY 21 FEBRUARY

We are honoured to have the Seva-by Gurmeet  
Singh Brar this month

CARNIVAL HALL, COUNCIL ROAD, BASINGSTOKE, RG21 3DH

## Theme of the Month

### SEVA – LIVING SIKHI THROUGH SELFLESS SERVICE

ਸੇਵਾ – ਰੋਜ਼ਾਨਾ ਜੀਵਨ ਵਿੱਚ ਸਿੱਖੀ ਨੂੰ ਜੀਉਣਾ

Sikhi is not only about remembering our glorious history or celebrating Gurburabs; it is about living the Guru's teachings every single day. One of the most powerful principles given to us by our Gurus is Seva – selfless service without ego, expectation, or recognition.

Guru Sahib teaches us that true spirituality is not limited to the walls of the Gurdwara. When we serve others with humility, compassion, and love, we are in fact serving Waheguru Himself.

“ਸੇਵਾ ਕਰਤ ਹੋਇ ਨਿਹਕਾਮੀ ॥  
ਤਿਸ ਕਉ ਹੋਤ ਪਰਾਪਤਿ ਸੁਆਮੀ ॥”

“One who performs selfless service without desire for reward, to them the Lord Himself is revealed.”  
(Sri Guru Granth Sahib Ji)

Seva can take many forms – helping in Langar, cleaning the Gurdwara, supporting community initiatives, caring for the elderly, guiding our children in Sikhi, or simply speaking truthfully and kindly in our daily lives. Even the smallest act, when done with a pure heart, holds great value in the eyes of Guru Sahib.

In today's busy world, Sikhi reminds us to pause, look beyond ourselves, and uplift others. When we live with the spirit of Seva, our actions become prayers, and our lives become a reflection of the Guru's teachings.

We humbly encourage all members of the Sangat to join us in our monthly Diwans, listen to Gurbani, do Sangat, and take part in Seva. By coming together regularly and serving collectively, we strengthen our connection with Guru Sahib and with one another.

Let us strive to live Sikhi not only in words, but through action.

ਸਿੱਖੀ ਸਿਰਫ਼ ਇਤਿਹਾਸ ਯਾਦ ਕਰਨ ਜਾਂ ਗੁਰਪੁਰਬ ਮਨਾਉਣ ਤੱਕ ਸੀਮਿਤ ਨਹੀਂ ਹੈ। ਸਿੱਖੀ ਦਾ ਅਸਲ ਅਰਥ ਹੈ ਗੁਰੂ ਦੇ ਉਪਦੇਸ਼ਾਂ ਨੂੰ ਹਰ ਰੋਜ਼ ਆਪਣੇ ਜੀਵਨ ਵਿੱਚ ਅਮਲ ਕਰਨਾ। ਗੁਰੂ ਸਾਹਿਬ ਨੇ ਸਾਨੂੰ ਜੋ ਸਭ ਤੋਂ ਮਹਾਨ ਸਿੱਖ ਦਿੱਤੀ ਹੈ, ਉਹ ਹੈ ਨਿਸ਼ਕਾਮ ਸੇਵਾ।

ਗੁਰੂ ਸਾਹਿਬ ਸਾਨੂੰ ਸਮਝਾਉਂਦੇ ਹਨ ਕਿ ਅਸਲੀ ਧਾਰਮਿਕਤਾ ਸਿਰਫ਼ ਗੁਰਦੁਆਰੇ ਦੀਆਂ ਚਾਰ ਦੀਵਾਰਾਂ ਤੱਕ ਸੀਮਿਤ ਨਹੀਂ। ਜਦੋਂ ਅਸੀਂ ਨਿਮਰਤਾ, ਦਇਆ ਅਤੇ ਪਿਆਰ ਨਾਲ ਦੂਜਿਆਂ ਦੀ ਸੇਵਾ ਕਰਦੇ ਹਾਂ, ਅਸੀਂ ਵਾਹਿਗੁਰੂ ਦੀ ਸੇਵਾ ਕਰ ਰਹੇ ਹੁੰਦੇ ਹਾਂ।

“ਸੇਵਾ ਕਰਤ ਹੋਇ ਨਿਹਕਾਮੀ ॥  
ਤਿਸ ਕਉ ਹੋਤ ਪਰਾਪਤਿ ਸੁਆਮੀ ॥”

ਸੇਵਾ ਕਈ ਰੂਪਾਂ ਵਿੱਚ ਹੋ ਸਕਦੀ ਹੈ – ਲੰਗਰ ਦੀ ਸੇਵਾ, ਗੁਰਦੁਆਰੇ ਦੀ ਸਫ਼ਾਈ, ਸਮੁਦਾਇਕ ਕਾਰਜਾਂ ਵਿੱਚ ਯੋਗਦਾਨ, ਬਜ਼ੁਰਗਾਂ ਦੀ ਸਹਾਇਤਾ, ਬੱਚਿਆਂ ਨੂੰ ਸਿੱਖੀ ਨਾਲ ਜੋੜਨਾ ਜਾਂ ਆਪਣੇ ਰੋਜ਼ਾਨਾ ਜੀਵਨ ਵਿੱਚ ਸੱਚ ਅਤੇ ਮਿੱਠੀ ਬੋਲੀ ਅਪਣਾਉਣਾ। ਨਿਸ਼ਕਾਮ ਮਨ ਨਾਲ ਕੀਤੀ ਗਈ ਹਰ ਛੋਟੀ ਸੇਵਾ ਵੀ ਗੁਰੂ ਦਰਬਾਰ ਵਿੱਚ ਮਹਾਨ ਹੈ।

ਅੱਜ ਦੀ ਦੌੜ-ਭੱਜ ਭਰੀ ਜ਼ਿੰਦਗੀ ਵਿੱਚ ਸਿੱਖੀ ਸਾਨੂੰ ਆਪਣੇ ਆਪ ਤੋਂ ਉੱਪਰ ਉੱਠ ਕੇ ਦੂਜਿਆਂ ਦੀ ਭਲਾਈ ਕਰਨ ਦੀ ਪ੍ਰੇਰਣਾ ਦਿੰਦੀ ਹੈ। ਜਦੋਂ ਅਸੀਂ ਸੇਵਾ ਦੀ ਭਾਵਨਾ ਨਾਲ ਜੀਵਨ ਜੀਉਂਦੇ ਹਾਂ, ਤਾਂ ਸਾਡੇ ਕਰਮ ਹੀ ਬਾਣੀ ਬਣ ਜਾਂਦੇ ਹਨ।

ਅਸੀਂ ਸਾਰੇ ਸੰਗਤ ਨੂੰ ਨਿਮਰ ਬੇਨਤੀ ਕਰਦੇ ਹਾਂ ਕਿ ਮਹੀਨਾਵਾਰ ਦੀਵਾਨਾਂ ਵਿੱਚ ਹਾਜ਼ਰੀ ਭਰੋ, ਗੁਰਬਾਣੀ ਦਾ ਆਨੰਦ ਲਵੋ, ਸੰਗਤ ਕਰੋ ਅਤੇ ਸੇਵਾ ਵਿੱਚ ਆਪਣਾ ਯੋਗਦਾਨ ਪਾਓ। ਮਿਲ ਬੈਠ ਕੇ ਗੁਰਮਤ ਅਨੁਸਾਰ ਸੇਵਾ ਕਰਨ ਨਾਲ ਸਾਡਾ ਗੁਰੂ ਸਾਹਿਬ ਨਾਲ ਅਤੇ ਆਪਸੀ ਰਿਸ਼ਤਾ ਹੋਰ ਮਜ਼ਬੂਤ ਹੁੰਦਾ ਹੈ।

ਆਓ ਸਾਰੇ ਮਿਲ ਕੇ ਸਿੱਖੀ ਨੂੰ ਸਿਰਫ਼ ਬੋਲਾਂ ਵਿੱਚ ਨਹੀਂ, ਸਗੋਂ ਆਪਣੇ ਕਰਮਾਂ ਰਾਹੀਂ ਜੀਵਨ ਵਿੱਚ ਉਤਾਰੀਏ।